
 

1 

 

Uzraudzības, analīzes, pētniecības un ieinteresēto personu nodaļa (MARS) 

Uzraudzības, analīzes, pētniecības un ieinteresēto personu nodaļa (MARS) uzrauga dzelzceļa sistēmu 

un tās struktūras, kā arī sadarbojas ar Eiropas ārējām ieinteresētajām personām, tostarp pētniecības 

iestādēm un starptautiskajiem partneriem. Tās uz faktiem balstītās analīzes, pētījumi un ziņojumi tiek 

izplatīti gan iekšēji, gan ārēji, lai ieinteresētās personas, Aģentūra un Eiropas Komisija varētu pieņemt 

faktiskus lēmumus. Nodaļa organizē un izmanto visus ārējās saziņas līdzekļus un kanālus. Turklāt MARS 

nodaļa vada Aģentūras konferenču un apmācības centru zināšanu par dzelzceļu plašai izplatīšanai. 

 

Konkrētāk, MARS nodaļa darbojas šādās jomās: 

 

› dzelzceļa struktūrvienību uzraudzība – valstu drošības iestāžu (VDI) un paziņoto struktūru (PS) 

uzraudzība, rīkojot revīzijas un inspekcijas, kā arī valstu izmeklēšanas struktūru (VIS) uzraudzība, 

piedaloties salīdzinošās izvērtēšanas procesā;  

› analīze un ekonomiskais novērtējums – analītisks atbalsts visā Aģentūrā un tās ieinteresētajām 

personām, lai sniegtu objektīvus un ticamus pierādījumus lēmumu pieņemšanai. Tas jo īpaši 

attiecas uz ex post un ex ante ietekmes novērtējumiem, uzraudzību un (obligātu) ziņošanu par 

dzelzceļa sistēmu, mērķorientētiem pētījumiem un datu analīzi;  

› pētniecība – dzelzceļa pētniecības darbību koordinēšana, lai atbalstītu tehnisko progresu 

vienotajā Eiropas dzelzceļa telpā;  

› attiecības ar ieinteresētajām personām, akadēmija un komunikācija (SAC)   – sadarbība ar 

ieinteresētajām personām ES un ārpus tās, ES ieinteresēto personu (valstu drošības iestāžu (VDI), 

valstu izmeklēšanas struktūru (VIS) un pārstāvības struktūru) oficiālo tīklu izmantošana, iekšējā 

un ārējā komunikācija, tostarp iestāžu publikācijas, attiecības ar presi un klātbūtne tīmeklī un 

sociālajos plašsaziņas līdzekļos. ERA akadēmija organizē Aģentūras pasākumus, apmācību un 

konferences, kā arī turpina attīstīt jauno Zināšanu centru un veicina mērķtiecīgāku dzelzceļa 

izglītību Eiropā.  

 


